DIÁRIO OFICIAL Nº 32918 45Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2015

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo nº 003  /2015
Data da Assinatura: 09/06/2015
Valor: R$ 52.500,00
Vigência: 10/06/2015 a 09/06/2016
Classifi cação do objeto: outros
Justifi cativa: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original.
Contrato nº 007/13
Exercício: 2015
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Programa de Trabalho: 08.302.1331.6338.0000
Fonte do Recurso: 0151/0351 (Recursos Próprios)
Natureza da Despesa: 33.90.39
Contratada: SANTOS & ROSSAFA - Advogados Associados, CNPJ
nº04. 857. 138/0001-62.
Endereço: Rua Dr Américo Sta Rosa, nº69, bairro de Canudos,
CEP 66090-230, Belém-PA
Fone: (91) 9 8839-7308 / 9 8137-1216
E-mail: luiz2013advogado@gmail.com
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL QCOPM

Protocolo 846969

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato: 007/13
Justifi cativa: adequação da razão social Cavalcante & Santos -
Advogados associados, para SANTOS & ROSSAFA - Advogados
Associados, permanecendo o mesmo CNPJ nº 04.857.138/0001- 62
Belém-PA, 08 de junho de 2015.
Ordenadora: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL
QCOPM

Protocolo 846746

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PORTARIA DE
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA N°027/2015-FIN/SUP.FUNDOS, DE 15 DE
JUNHO DE 2015.

A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA, no
exercício de suas atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Retifi car o teor da PORTARIA Nº008/2015, publicada por
intermédio do DOE Nº32.850, de 19/03/2015, pág. 26(vinte e
seis), no que diz respeito ao prazo para aplicação dos recursos
que, inicialmente, foi estipulado em 30 (trinta ) dias. Assim
sendo, retifi co aquele prazo, concedendo 60 ( sessenta ) dias
para aplicação, contados a partir da emissão da Ordem Bancária,
além de 15 (quinze) dias para a protocolização da prestação de
contas junto ao Controle Interno, contados, tão logo esgote o
prazo para a referida aplicação.
Art. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação de seu
extrato que deverá ocorrer por intermédio do Diário Ofi cial do
Estado, retroagindo seus efeitos a contar de 27 de abril de 2015;
Providencie a Secretaria e Seção Administrativo-fi nanceira os
trâmites para o cumprimento do disposto nesta Portaria.
Belém-PA, 15 de junho de 2015.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 846927

.

.

CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 15
Exercício: 2015
Objeto Aquisição de Uniformes de Guarda-Vidas (camisa manga-
longa) para atender as necessidades do CBMPA.
Valor Total: R$ 118.999,95
Data Assinatura: 12/05/15
Vigência: 12/05/15 a 12/05/16
Pregão Eletrônico nº 06/2015

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06.182.1342.2604   339030                   0101000000
Contratado: EL FARO IND. E COM. LTDA CNPJ: 10.779.632/0001-
59
Endereço: Rod. SC 434, SL 01 - Palhocinha - CEP: 88495-000 -
Garopaba - SC, (48) 3254-7600, e-mail: monica@elfaro.com.br
Ordenador: Nahum Fernandes da Silva

Protocolo 846598

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 570 DE 29 DE JUNHO DE 2015
Nome: Orlando Farias Pinheiro
Matrícula: 581702--1
Função: Capitão QOBM.
Função Programática: 06 122.1297.4534
Elemento de despesa: 339030 - R$ 1.000,00
Fonte: 0101
Valor: R$ 1.000,00
Prazo De Aplicação: 30 Dias
Ordenador De Despesas: Nahum Fernandes Da Silva

Protocolo 846743

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 469 DE 08 DE JUNHO DE 2015.

Conceder 03 (três) diárias completas aos servidores conforme
Planilha anexa ao processo. No valor total de R$ 864,00(oitocentos
e sessenta e quatro reais), por terem se deslocado ao município
de ORIXIMINÁ/PA, no período de 18 a 21/05/2015, a fi m de
avaliar a situação de vulnerabilidade de desastre no município
em tela.
NAHUM FERNANDES DA SILVA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA e
COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Protocolo 846734
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 474 DE 08 DE JUNHO DE 2015.
Conceder 03 (três) diárias completas aos servidores conforme
Planilha anexa ao processo. No valor total de R$ 1.363,50(um
mil trezentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos),
por terem se deslocado ao município de TERRA SANTA/PA, no
período de 01 a 04/06/2015, a fi m de assessorar a União relativo
ao processo de reconhecimento de Situação de Emergência no
referido município.
NAHUM FERNANDES DA SILVA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA e
COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Protocolo 846739
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 487 DE 12 DE JUNHO DE 2015.
Conceder 02 (duas) diárias completas aos servidores
conforme Planilha anexa ao processo. No valor total de R$
630,00(seiscentos e trinta reais), por terem se deslocado ao
município de BRAGANÇA/PA, no período de 27 a 29/05/2015, a
fi m de participarem do Seminário de Gerenciamento Costeiro no
referido município.
NAHUM FERNANDES DA SILVA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA e
COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Protocolo 846866
RESUMO DE PORTARIA Nº 550 DE 26 DE JUNHO DE 2015.
Conceder aos militares diárias de alimentação ou completa.
Origem: Belém e interiores. Destino: Municípios e Balneários.
No período: 03 de julho a 03 de agosto de 2015. Objetivo: a fi m
de realizarem serviço de prevenção durante a Operação Verão
2015.

POSTO /
GRAD

NOME LOCAL Quinzena

TCEL BM Francisco Cantuária
Moutinho Júnior

MARAJÓ, ZONA DO
SALGADO E NORDESTE

1ª

MAJ BM Charlyston Wittyng Cardoso
de Souza

MARAJÓ, ZONA DO
SALGADO E NORDESTE

1ª

SGT BM Humberto Alves dos Reis MARAJÓ, ZONA DO
SALGADO E NORDESTE

1ª

SD BM Evandro Mateus de Oliveira MARAJÓ, ZONA DO
SALGADO E NORDESTE

1ª

SD BM Marcelo Lima de Nazaré MARAJÓ, ZONA DO
SALGADO E NORDESTE

1ª

TCEL BM Carlos Alberto Sarmanho
da Costa

MARAJÓ, ZONA DO
SALGADO E NORDESTE

2ª

TCEL BM Márcio Elias Francês Brito MARAJÓ, ZONA DO
SALGADO E NORDESTE

2ª

SGT BM Roberto Lobato Moura MARAJÓ, ZONA DO
SALGADO E NORDESTE

2ª

SD BM Jobson Rodrigues da Costa MARAJÓ, ZONA DO
SALGADO E NORDESTE

2ª

SD BM Rodolfo Moraes dos Santos MARAJÓ, ZONA DO
SALGADO E NORDESTE

2ª

SGT BM João Araújo da Conceição PRAIA DE ICOARACI -
CRUZEIRO

FDS

SD BM Emanuel dos Santos
Sanches

PRAIA DE ICOARACI -
CRUZEIRO

FDS

SD BM Paulo das Graças Melo de
A. Júnior

PRAIA DE ICOARACI -
CRUZEIRO

FDS

CAP BM Jair Nazareno Barbosa da
Silva

OUTEIRO 1ª

TEN BM Antôniel Nascimento de
Souza

OUTEIRO 1ª

SUB TEN BM Ivan Cardoso Gonçalves OUTEIRO 1ª
SUB TEN BM Walderley Sousa Dias dos

Santos
OUTEIRO 1ª

SGT BM Roberto Carlos Lopes
Martins

OUTEIRO 1ª

SGT BM Ronald Silva Souza OUTEIRO 1ª
SGT BM Roberto Luis Reis de Souza OUTEIRO 1ª
SGT BM Odival Nobre Barbosa OUTEIRO 1ª
SGT BM Washington Luiz de Jesus

Anete Santos
OUTEIRO 1ª

SGT BM Tony Everton Mendonça
da Silva

OUTEIRO 1ª

SGT BM Gilson Bezerra da Silva OUTEIRO 1ª
CB BM Gabriel da Silva Oliveira OUTEIRO 1ª
CB BM Lemuel Moacir Paz da Silva OUTEIRO 1ª
CB BM João Mendonça Paduá OUTEIRO 1ª
SD BM Paulo César a Silva Moura OUTEIRO 1ª
SD BM Michel Ferreira Carvalho OUTEIRO 1ª
SD BM Erison Jorge Fontes Pinto OUTEIRO 1ª
SD BM Anderson de Assis Torres

de Souza
OUTEIRO 1ª

SD BM Paulo Rogério Rodrigues
Ferreira

OUTEIRO 1ª

SD BM Cleibson da Silva Favacho OUTEIRO 1ª
SD BM Jucival Almeida Piedade

Júnior
OUTEIRO 1ª

SD BM Eliaquim Rocha Ribeiro Filho OUTEIRO 1ª
SD BM Geziel Reis da Silva OUTEIRO 1ª
SD BM Flávio Eduardo Alcântara

Braga
OUTEIRO 1ª

CB BM Thiago Nogueira Alves OUTEIRO 1ª
SD BM Daril da Silva e Silva OUTEIRO 1ª
SD BM Fernando da Silva Castro OUTEIRO 1ª
SD BM Tony Daleno Barros Ribeiro OUTEIRO 1ª
SD BM Luciano Nunes Greidinger OUTEIRO 1ª
SD BM Carlos Levy Araujo da Costa OUTEIRO 1ª
SD BM Carlos Wilson Pinheiro

Saldanha
OUTEIRO 1ª

MAJ BM Helton Charles Araújo
Moraes

OUTEIRO 2ª

TEN BM Manoel Leonardo Costa
Sarges

OUTEIRO 2ª

TEN BM Antôniel Nascimento de
Souza

OUTEIRO 2ª

SUB TEN BM Mário Walter Marinho
Bernardo da Cruz

OUTEIRO 2ª

SUB TEN BM Júlio Cézar Monteiro
Pinheiro

OUTEIRO 2ª

SUB TEN BM Edgar Corrêa do Amaral OUTEIRO 2ª
SGT BM Roberto Carlos Lopes

Martins
OUTEIRO 2ª

SGT BM Ronald Silva Souza OUTEIRO 2ª
SGT BM Odival Nobre Barbosa OUTEIRO 2ª
SGT BM Carlos Alberto Alves Teixeira OUTEIRO 2ª
SGT BM Flábio Pereira de Almeida OUTEIRO 2ª
SGT BM José Ribamar Damasceno

da Silva
OUTEIRO 2ª

SGT BM João do Socorro Lisbôa
Santos

OUTEIRO 2ª

SGT BM João Batista Gomes Batista OUTEIRO 2ª
CB BM João Mendonça Paduá OUTEIRO 2ª
CB BM Haroldo Corrêa dos Santos OUTEIRO 2ª
CB BM Eronildo Marques do

Nascimento
OUTEIRO 2ª

CB BM Ivanilson Miranda Marcolino OUTEIRO 2ª
SD BM Jucival Almeida Piedade

Júnior
OUTEIRO 2ª

SD BM Cleibson da Silva Favacho OUTEIRO 2ª
SD BM Harley Levy Corrêa da Silva OUTEIRO 2ª
SD BM Carlos Augusto da Silva

Ferreira
OUTEIRO 2ª

SD BM Marcus Soares Maria
Guimarães

OUTEIRO 2ª